
 

    

ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

COMUNA CALAFINDEŞTI 
CONSILIUL LOCAL 

                                                     
 

 
H O  T A R A R EA nr. 82 din 28.11.2023 

privind actualizarea Organigramei și a Statului de functii al Aparatului de specialitate al Primarului comunei 
Calafindești, judeţul Suceava 

 
Consiliul Local al Comunei Calafindeşti, Judeţul Suceava; 
       Având în vedere : 
- Proiectul de hotărâre inițiat de primaru comunei Calafindești, înregistrat cu nr. 7369 din 09.11.2023; 
- Referatul de aprobare  a d-lui Frincu Adrian primar al comunei Calafindeşti, înregistrat sub nr. 7370 din 
09.11.2023  
- Raportul Secretarului comunei Calafindeşti, înregistrat sun nr. 7371 din 09.11.2022 ; 
-Raportul comisiei pentru program de dezvoltare economico- socială, buget, finanțe, administrația domeniului 
public și privat al comunei, agricultură, gospodărire comunală, protecția mediului, servicii și comerț nr. 7372 din 09. 
11. 2023; 
- Raportul de avizare al Comisiei de specialitate pentru administratia  publica  locala, juridica , apararea  ordinii si  
linistii publice, a drepturilor cetatenilor, inregistrat sub nr. 7373 din 09.11.2023; 
      În conformitate cu prevederile: 
- O.U.G. nr. 63/2010 privind modificarea si completarea Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale; 
- dispozițiile Legii nr. 296/2023 privind unele măsuri fiscal - bugetare pentru asigurarea sustenabilităţii financiare a 
României pe termen lung; 
- dispozitiile Legii nr. 52/2003 privind transparenta actului decizonal, coroborate cu prevederile Legii nr.153/2017 
privind salarizarea unica a personalului din instituţiile publice, raportate la OUG nr. 57/2019 privind Codul 
Administrativ si Legea nr. 53/2003 a Codului Muncii;   
 Ţinând seama de prevederile Legii nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 
actelor normative, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 În temeiul prevederilor. 129 alin. (1), alin. (2), lit.a) și alin. (3), lit.c) art. 139 alin.(1) şi art. 196 alin. (1) lit.a) 
din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ,   
 

HOTĂRĂȘTE: 
 

 Art. 1. Se aproba Statul de funcţii al Aparatului de specialitate al Primarului comunei Calafindești, conform 
Anexei 1, ca parte integranta din prezenta hotărâre. 
 Art. 2. Se aproba Organigrama Aparatului de specialitate al Primarului comunei Calafindești, conform 
Anexei 2, ca parte integranta din prezenta hotărâre. 
 Art. 3. Prezenta hotărâre va fi adusa la îndeplinire de către primarul comunei, iar secretarul general al 
localităţii va asigura aducerea Ia cunoştinţa publicului si comunicarea către Instituţia Prefectului – judetulSuceava. 

 
     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
      ANDREI Samuil Cezar                                                                                  Contrasemnează: 
                                                                                   Secretar general 
                       Cucu Ana Florentina 
 
                                                                         
      
 
Calafindesti, la 28.11.2023 
Nr.  82            


